平成 28 年７月 15 日

各 位

会社名 イーレックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 本名 均

（コード番号：9517 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 花島 克彦

（ TEL: 03-3243-1185）

当社子会社による兼松株式会社および株式会社タニタヘルスリンクとの

家庭用電力販売における新サービス開始のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社であるイーレックス・スパーク・マーケティン

グ株式会社（米国スパークエナジー社との合弁会社、以下、「ESM」という。）と兼松株式会社（本社：

東京都港区、代表取締役社長：下嶋 政幸、以下「兼松」という。）および株式会社タニタヘルスリ

ンク（本社：東京都豊島区、代表取締役社長：丹羽 隆史、以下「タニタヘルスリンク」という。）

との間で、家庭用電力販売における「健康」をテーマにした新サービスに関する業務協定書の締結を

決定しましたので、お知らせいたします。

 平成 28年２月 19日に公表いたしました「当社子会社による兼松株式会社及株式会社タニタヘルス

リンクとの家庭用電力販売における新サービス基本合意書締結のお知らせ」のとおり、兼松およびタ

ニタヘルスリンクと協議を進めてまいりましたが、今般、三社間で協力して本サービスを開始及び推

進していくことで合意いたしました。

１．新サービスの概要

ESM が供給する家庭向け電力をご使用され、本サービスに加入されるお客様に、株式会社タニ

タ製の活動量計を活用して頂き、計測された歩数などに応じて電力料金を値引きするサービスで

す。また、本プランに加入頂いたお客さまは、タニタヘルスリンクが提供する会員制の健康管理

サービス「からだカルテ」も利用でき、計測した歩数や活動量などの記録・確認を行うことがで

きます。

２．サービス開始時期

平成 28 年 10 月１日サービス開始を予定しております。詳細なサービス内容ならびにお申込み

の受付けについては、ESM ホームページにて順次お知らせいたします。

３．当事会社の概要

兼松株式会社の会社概要

(1)名称 兼松株式会社

(2)所在地 東京都港区芝浦一丁目２番１号（東京本社）

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 下嶋 政幸

(4)事業内容

国内外のネットワークと各事業分野で培ってきた専門性と、商取引・情報収集・市

場開拓・事業開発・組成・リスクマネジメント・物流などの商社機能を有機的に結

合して、多種多様な商品・サービスを提供する商社

(5)資本金 277 億 81 百万円

(6)設立年月 1918 年 3 月

(7)大株主及び持株比率

 （2016 年３月 31 日現在）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）

株式会社三菱東京 UFJ 銀行

農林中央金庫

三井住友海上火災保険株式会社

東京海上日動火災保険株式会社

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口 9）

資産管理サービス信託銀行株式会社（証券投資信託口）

ＣＢＮＹ－ＧＯＶＥＲＮＭＥＮＴ ＯＦ ＮＯＲＷＡＹ

メロン バンク トリーティー クライアンツ オムニバス

4.20％

3.43％

3.14％

2.94％

2.74％

2.74％

1.82％

1.50％

1.25％

1.15％

(8)当社と当該会社

との関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

関連当事者への

該当状況

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間に、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

(9)当該会社の最近 3年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 26 年３月期 平成 27 年３月期 平成 28 年３月期

連 結 純 資 産  96,204 百万円 118,731 百万円 121,885 百万円

連 結 総 資 産  428,459 百万円 459,011 百万円 439,409 百万円

１株当たり連結純資産 170.54 円 214.10 円 221.63 円

連 結 売 上 高  1,114,539 百万円 1,117,096 百万円 1,062,822 百万円

連 結 営 業 利 益  19,776 百万円 22,125 百万円 17,238 百万円

連 結 経 常 利 益  20,160 百万円 22,895 百万円 17,108 百万円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
11,799 百万円 11,470 百万円 9,391 百万円

1株当たり連結当期純利益 28.09 円 27.30 円 22.32 円

株式会社タニタヘルスリンクの会社概要

(1)名称 株式会社タニタヘルスリンク

(2)所在地 東京都豊島区池袋二丁目 43 番１号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長  丹羽 隆史

(4)事業内容

（1）WEB システムおよびソフトウェアの開発、販売

（2）健康機器、美容機器の製造・販売およびリース

（3）インターネットによる情報サービス事業および通販事業

（4）市場調査、宣伝および広告業 他

(5)資本金 50 百万円

(6)設立年月 2007 年 3 月

(7)大株主及び持株比率 株式会社タニタ

(8)当社と当該会社

との関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

関連当事者への

該当状況

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間に、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（注）大株主の持株比率並びに最近 3年間の経営成績及び財政状態については、守秘義務契約に基づき記載を省略し

ております。

４．当社連結子会社の概要

(1)名称 イーレックス・スパーク・マーケティング株式会社

(2)所在地 東京都中央区日本橋本石町三丁目３番 14 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長  秋山 隆英

(4)事業内容 低圧需要家向けの電力小売事業

(5)資本金 208 百万円

(6)設立年月 2015 年９月

(7)大株主及び持株比率 イーレックス株式会社

(8)ＵＲＬ http://www.erexsm.co.jp

５．今後の見通し

今般の業務協定書による当期業績見込の変更及び平成 28 年５月９日に公表した中期経営計画

の変更はございません。

以上